
20. 2. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Zákon o omezení pracovní doby v obchodech
jde do parlamentu
Zákon, který by od začátku příštího roku zakázal ve většině obchodů prodávat v noci a o svátcích,
přichází podle dnešních Hospodářských novin do parlamentu. Návrh, který už má podobu
konkrétních paragrafů, připravily odbory a získaly několik poslanců, kteří ho vezmou za 'svůj', píšou.

Zákon, který připravili právníci Odborového svazu pracovníků obchodu, podle HN zakazuje prodejní
dobu mezi desátou hodinou večerní a šestou ranní a omezuje také prodejní dobu o svátcích s
výjimkou malých prodejen do 100 metrů čtverečních. Prodávat by větší obchody nesměly o státních
svátcích, Velikonocích, Vánocích či 1. května. Na Štědrý den by musely zavřít nejpozději ve 14:00.
Výjimku by měly dostat vedle menších obchodů také čerpací stanice a lékárny.

Navrhovaný zákon omezující prodejní dobu větších obchodů má podle záměru autorů pomoci
několika stům malých večerek. Zástupci velkých řetězců to označují za diskriminaci a upozorňují, že
by musely propouštět.

Paragrafovaný návrh podle HN ve sněmovně předloží skupina poslanců ze sociální demokracie,
KSČM a Unie svobody. Poslanci by se jím mohli začít zabývat zhruba za měsíc, píšou.

Diskusi o otevírací době obchodů otevřely obchodní odbory už koncem předloňského roku. Podle
nich je noční provoz příliš krutý pro prodavačky a pokladní. Původně chtěly, aby zákaz prodeje platil
i v neděli, toho se však vzdaly.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

